Ez az állati ösztön léleknek, az Is-
ten-szolgálatból kivett részének az elve,
ahogy azt Bölcseink is kifejezték „Sze-
resd tehát az Örökkévalót, a te Istenedet
egész szíveddel”cc - tehát mindkét ösz-
tönünkkel (a jécer tovval és a jécer hárá-
val).14

(5715–1955. Szimchát Tóra és Brésit
hetiszakasz szicháiból)

9 9. fejezet vége [Táná dövé Élijáhut idézve; lásd
Vájikrá rábá 25:1.]
x Szánhedrin 90a. Lásd még Szotá 1:7-9.
y Lásd Jomá 86b.
10 Példabeszédek 14:4. [Lásd Keter sém tov, Hoszá-
fot, 91. fejezet; Likuté szichot, 1. kötet, Vájislách,
10.

Más szóval, mi értelme még to-
vább ütni téged, ha az látványosan nem
hoz eredményt, s csak a fájdalmadat
növeli tovább? Amikor az Örökkévaló
látja, hogy a „bal oldal” használata nem
hoz változást, akkor újra a „jobb oldal-
lal” kezdi, s kegyességgel és irgalommal
von közelebb magához, látható és kézzel
fogható jóság útján.

(5712–1952. Mispátim hetiszakasz
szombatjának szichájából)

23 Bává möciá 75b.
kk A misztikus terminológiában a bal oldal szim-
bolizálja a gvurá és a din (igazság, törvény, komoly
ítélet) aspektusait, míg a „jobb oldal” a cheszed

(kedvesség, jóindulat) aspektusait; Zohár 3:142a.
és 179a.

Ez azt jelenti, hogy életvitelünk össz-
hangban legyen az aktuális tórai szakasz
tartalmával: jelen esetben tehát azzal, hogy
minden zsidó egyenlő módon járult

hozzá a Szentély kiadásaihoz a fél sékel fel-
ajánlásával.

(5718–1958. Mispátim-Skálim
szombatjának szichájából)

ról, hogy a Szentély idejében miként tettek eleget
az „Ádár hónap elsején hirdettessék ki a fél-sékel
fizetésének kötelessége” előírásának, hogy azt